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Närvarande:
Håkan Johansson och Ann Richardsson, Ullareds bf. 
Mattias Milocco och Liselotte Gunnarsson, Kungsbackatraktens bf. 
Tore Johansson och Lennart Ragnarsson, Himle bf. 
Bodil Hellström, Mellersta Nissadalens bf. 
Maria Glamhed och Marianne Nilsson, Särö bf. 
Ulrika Kranshammar, Varbergskretsens bf. 
Britt-Marie Nilsson och Mona Svensson, Oskarströms bf. 
Annelie Albertsson och Linda Klintefjord, Harplinge bf. 
Bengt Frizell, Falkenberg Ätradalens bf. 
Stefan Boldt Södra Västbo bf. 
Inga-Lill Cederberg, Södra Hallands bf.  
Jeanette Olander (Varbergskretsen) 

Mötet öppnas:
Distriktsordförande Stefan Boldt hälsar alla hjärtligt välkomna. 

Carolin Andersson, Vuxenskolan:
Carolin Andersson, verksamhetsutvecklare på Studieförbundet Vuxenskolan, SV, 
informerar om SV´s verksamhet samt samverkan med SBR. 
Frågan om en cirkelledarutbildning lyfts, distriktet tittar närmare på detta.
Carolin nås på tfn 035 2603393. carolin.andersson@sv.se

Då trycket på föreningarnas nybörjarkurser är fortsatt stort föreslår mötet att datum 
för kursstart kan annonseras på distriktets hemsida. Då kan intresserade välja när och 
var man vill gå. Föreningarna meddelar startdatum till Håkan i distriktsstyrelsen.
 
Hemsidan för distrikt och lokalförening:
Håkan Johansson, webbansvarig på distriktet, informerar om styrelsens tankar kring 
hemsidans struktur och hur den kan användas. 
Föreningarna uppmanas att uppdatera sina hemsidor med namn och kontaktuppgifter 
till styrelse och de olika samordnarfunktionerna.
De föreningar som använder andra plattformar för information bör upplysa om det på 
sin hemsida, gärna med länk.

Det är bra om föreningarna har en webbansvarig, det måste inte vara någon i 
styrelsen. Webbansvarig bör regelbundet läsa distriktets sida. 

Alla personer som finns med på hemsidan med sitt namn ska fylla i en blankett 
gällande GDPR. Blanketten finns på SBR´s hemsida alternativt kontakta Ann-Sofie 
Alfsdotter på SBR. 

mailto:carolin.andersson@sv.se


Varbergskretsen önskar en bokningsfunktion för exempelvis föreningens slunga. 
Håkan ser över möjligheten till detta.   

En önskan tas upp om möjlighet till e-signatur samt att dokument skall erbjudas i 
digital form, detta för att minska på mängden papper.  
Distriktet lyfter detta med riksförbundet.

Nationella programmet NPB: 
Inom ramen för Jordbruksverkets förteckning- Nationella programmet för 
biodlingssektorn finns ett projekt som heter Kompetensnav och kvalitetssäkrad 
kunskapsplattform för biodling och pollinering- forskningsbaserad rådgivning i 
Sverige. Projektidén är att ”etablera ett kompetensnav och en kvalitetssäkrad 
kunskapsplattform som drivkraft för samordnad innovation och utbildning inom 
biodling och pollinering”. Projektledare är  Lotta Fabricius Kristiansen. 

I väntan på den nya lagen kring bihälsa har distriktet valt att erbjuda utbildning ledd 
av Preben Kristiansen för att sprida kunskapen till föreningarna. 
Utbildning ges till ett mycket bra pris då Preben ingår i ovan nämnda  projekt och ger
utbildningen som en del av projektet. 

BeeLab:
BeeLab är ett forskningsprojekt som leds av Mikael Ekström, digitaliseringsrådgivare
och biodlare. 
Projektet syftar till att digitalt mäta vikt och temperatur i bikupor utplacerade på olika
platser i Sverige. Dessa mätdata kan sedan användas i forskning av olika slag.  
En låsbar smålandskupa med svearamar kommer att placeras i Varbergskretsens 
bigård som en del av projektet.   
Det finns möjlighet för biodlare att köpa kupor med ovan nämnda utrustning, mera 
information finns på beelab.se

Distriktet planerar ett digitalt möte med Mikael Ekström och föreningarna för mera 
information om projektet. 

Idépool:
Vi diskuterar möjligheterna att löpande dela med oss av våra idéer.
Förslag på plattformar:

• En chattfunktion på hemsidan där man kan bolla ideér. . 
• En grupp på hemsidan alternativt Facebook för alla styrelseledamöter där man 

kan diskutera högt och lågt.

Idéer som kom upp:
• Bra att ha kontakt med andra biodlarföreningar för inspiration.
• Påverkansarbete gentemot kommuner, stift och andra grönyteförvaltare kring 

anläggning av ängar istället för gräsklippning.  



• Jenny Nilsson, Gunnebo slott och trädgårdar anordnar kurser kring ängar.
• Varbergskretsen får betalt för att ha bikupor uppställda hos Varbergs Energi, 

Svenska kyrkan och Arena Varberg. De delar gärna med sig av avtalstexten.  
• Varbergskretsen ger 200 kr i rabatt på nybörjarkurs för de som blir medlemmar 

i SBR. Ett sätt att rekrytera medlemmar. 
• Receptsamling med recept innehållande honung. Det går bra att skicka recept 

till Håkan för publicering på distriktets hemsida. 

Det önskas referenser kring vikten av ängar. Föreningarna uppmanas skicka in goda 
förebilder till distriktet som sedan gör en sammanställning.

Arbetsbeskrivning förtroendeuppdrag:
Det saknas arbetsbeskrivningar av styrelsens roller samt samordnarnas funktioner. 
Även en beskrivning av mötesstrukturen önskas. Detta för att underlätta rekryteringen
av nya förtroendevalda. 
SBR arbetar med en  arbetsbeskrivning av samordnarfunktionerna. Bengt skickar ut 
det utkast som finns från riks, vi arbetar alla vidare med detta under året. 

SBR´s svärmfångare: 
Som enskild medlem kan man, om man uppfyller kraven, lista sig som svärmfångare 
hos SBR, riks. Distriktet vet i dagsläget inte vem som är listad men kommer att 
kontakta förbundet för att löpande få denna information. Distriktet meddelar sedan 
vidare till aktuell förening. 

Övriga frågor:
Varje förening får ett utbildningsbidrag på 2000kr från distriktet. Detta utbetalas 
genom att föreningen skickar en rekvisition till Håkan för utbetalning. Uppge att 
bidraget skall användas till utbildning. 

Hallands godaste honung kommer även i år att sammankopplas med någon form av 
utbildning kring honungsbedömning.  

Om man misstänker att en biodlare inte anmält uppställningsplats kan man kontakta 
bitillsyningsman som kan se vart anmälda kupor finns. 

Länsstyrelsen har numera krav på att även tillfälliga uppställningsplatser skall 
registreras/avregistrera. Detta skall ske inom en veckan från flytt. 
En länk till formuläret för registrering finns på distriktets hemsida.  
Svärmfångskupor anmäls till bitillsyningsman för kännedom. 

Avsluta mötet:
Stefan Boldt avslutar mötet och tackar för ett aktivt deltagande. 



Vid tangenterna: Jeanette Olander


